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1.) Viel fun für Fred Vulpes in Finnland  

An Pfingsten 2010 fand in Helsinki das größte skandinavische Subbuteoturnier der FISTF 

statt. Als einziger Deutscher trat dort Fred Vulpes (TSL Dortmund 61) an und polierte 

ordentlich sein Punktekonto in der Veteranenweltrangliste auf. Im Halbfinale des 

Veteranenturniers unterlag er dem Belgier Titi Giaux. Auch in der Open-Kategorie machte 

Fred Vulpes eine gute Figur. Hier erreichte er das Viertelfinale. Mehr unter www.dstfb.de  

 
 

  

 

2.) DMM-Vorschau 

Aus dem LV West wurde bekannt, dass die Subbuteofreunde aus Hitdorf an diesem 

Wochenende ins Trainingslager gehen, um sich für die kommende Deutsche 

Mannschaftsmeisterschaft in Schwalbach vorzubereiten. Das Team um Kapitän Olaf Gottke, 

wird voraussichtlich spielen mit Klaus Gottke, Markus Lindner und Wolfgang Schneider, 

sowie am 19./ 20. Juni verstärkt um den Engländer Phil Redmen. Außerdem haben bislang 

gemeldet: Sparta Spreeathen 74/82 und der gastgebende BSC Schwalbach mit je einer 

Mannschaft. Noch ist nicht bekannt, ob und mit wie vielen Teams die TSG Rain an den Start 

gehen wird. Auch vom STV Hohenlohe fehlt bislang eine Anmeldung. Viele würden sich 

auch freuen, wenn der Schwalbacher Nachbarverein aus Bad Nauheim, IRREAL Nieder-

Mörlen, mal wieder ein Team stellen könnte. Alle wichtigen Informationen zur DMM 

befinden sich hier: http://home.arcor.de/mtilgner/dstfb/dmm2010-info.htm   

 
 
 
 

3.) Neues von der DSTFB-Homepage 

Auf www.dstfb.de wurde ein kleinwenig umgestellt. Der Nachrichtenbereich ist nun unter 

dem Menüpunkt „Nachrichten“ zu erreichen. Hier findet sich nicht nur das Nachrichtenarchiv 

wieder, sondern auch alle bisherigen DSTFB-Newsletter, der letzte DSTFB-Report, als auch 

(neu) die „Subbuteo Bild“ zum download. Die Subbuteo Bild ist ein „etwas anderes 

Subbelmagazin nur für Fans“…, ein wenig schräg und alles in allem, immer mit einem 

Augenzwinkern zu sehen. Viel Vergnügen ! 
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4.) Major von Bologna: Live-Übertragung in Internet 

Das dritte FISTF Major-Turnier findet am 29./30. Mai in Bologna als „Errea-Cup“ statt. 

Wieder ein Mega-Event mit ca. 40 Teams im Mannschaftswettbewerb und rund 200 

Teilnehmern in den Einzelkategorien… leider ohne einen einzigen deutschen Spieler am 

Start. Wer dennoch das Gefühl haben will, mit dabei zu sein, kann dies in folgendem 

Internetkanal tun: http://www.tifogrifo.com/ 

 

5.) Kandidaturen zum FISTF-Vorstand  

Der amtierende FISTF-Präsident hat den 31. Mai zur Deadline gemacht, um Kandidaturen 

zum FISTF- Vorstand - Board of Directors (BoD) – anzunehmen. Bislang ist bekannt 

geworden, dass es für die Präsidentschaft mindestens zwei Kandidaten geben wird. Zum einen 

der Amtsinhaber Silvio Catania (Malta) und sein Vorgänger Vincent Coppenolle (Belgien). 

Vom aktuellen Vorstand ist bislang nur bekannt, dass der Engländer Alan Collins auch wieder 

kandidiert, zudem bewerben sich Frédéric Venton (Belgien) und Luís Horta (Portugal) um 

weitere Posten. Wer vom DSTFB ins Rennen geschickt wird, entscheidet sich an diesem 

Wochenende.    

 

6.) DSTFB-Termine 

19./20. Juni 2010  

– Deutsche Mannschaftsmeisterschaft 2010 in Schwalbach/ Ts. 

Spielbeginn am Samstag: 12 Uhr, Spielbeginn am Sonntag: 9 Uhr 

Kontakt vor Ort über Michael Kappl michael.kappl@bscschwalbach.de  

Informationen und Anmeldungen der Mannschaften über Sportwart Marcus Tilgner 

marcus.tilgner@dstfb.de 

 

7.) Spielmaterial 

erhältlich bei: 

Astrobase www.astrobase.it  

RealSoccer www.realsoccer.be 

Subbuteo-in-Berlin tykoking@aol.com  

Total Soccer jcguerrero@ftchamps.com 

 

8.) Subbuteo-Kontakte in Deutschland 

Großraum Aachen: Achim Krichel Gliding.Stars.Aachen@web.de 

Großraum Berlin/ Brandenburg: Marcus Tilgner mtilgner@arcor.de  

Großraum Bremen: Olaf Seidel olaf1164@aol.com  

Großraum Braunschweig: Bernhard Ihle bernhard.ihle@gmx.de  

Großraum Dortmund: Frank Hagenkötter frankhagenkoetter@t-online.de  

Großraum Hamburg: Jens Röttjer jroettjer@web.de 

Großraum Ingolstadt: Hans Ruf hans-ruf@freenet.de  
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Großraum Frankfurt: Michael Kappl michael.kappl@gmx.de  

Großraum Köln/ Leverkusen: Friedel Molinaro molinaro@gemaba.de  

Großraum Lüdenscheid: Jürgen Fricke FrickeIrene@aol.com  

Großraum Mainz/ Wiesbaden: Thomas Vulpes thomas-vulpes@web.de  

Großraum München: Roland Popp roland.popp@gmx.de  

Großraum Oldenburg: Stefan Kaczykowski skaczykowski@ewetel.net 

Großraum Osnabrück: Marcel Schulz schulzimulzi@arcor.de  

Großraum Saarland: Rainer Scheurer Rainer.Scheurer@t-online.de  

Großraum Würzburg: Marc Manger marc.s.manger@aexp.com  

 

Weitere Informationen auf www.dstfb.de  

mailto:michael.kappl@gmx.de
mailto:molinaro@gemaba.de
mailto:marc.s.manger@aexp.com
mailto:thomas-vulpes@web.de
mailto:roland.popp@gmx.de
mailto:skaczykowski@ewetel.net
mailto:schulzimulzi@arcor.de
mailto:Rainer.Scheurer@t-online.de
mailto:marc.s.manger@aexp.com
http://www.dstfb.de/

